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Pokaz filmu „Barwy ochronne” w ramach
Edukacyjnego Przeglądu Filmowego „Kino w PRL
– PRL w kinie” – Warszawa, 4 marca 2008
4 marca 2008 roku w ramach VII edycji Edukacyjnego Przeglądu Filmowego 2007/2008
„Kino w PRL – PRL w kinie” w warszawskiej „Kinotece” odbył się pokaz filmu „Barwy
Ochronne”, reż. Krzysztof Zanussi, rok prod. 1976, [95 min.]. Prelekcję przed filmem
wygłosił dr Marcin Zaremba (Instytut Studiów Politycznych PAN)

Jeden z najważniejszych filmów „kina moralnego niepokoju”, poruszający problem
konformizmu polskiej inteligencji w latach 70. Film nazywa po imieniu to, co zaprzątało
wówczas świadomość coraz większej liczby Polaków. Portretuje zdemoralizowane,
przeżarte układami i cynizmem środowisko naukowców, co według zamysłu reżysera miało
stanowić metaforę całego społeczeństwa. Społeczeństwa, w którym ludzie uczciwi są
brutalnie eliminowani przez bezwzględne, nie przebierające w środkach miernoty. Takie
pojęcia jak talent, pracowitość czy sprawiedliwość tracą wszelki sens.

Tematem filmu jest konflikt między dwiema postawami. Pierwszą reprezentuje doc.
Szelestowski (wybitna rola Zbigniewa Zapasiewicza) – wyrachowany egoista, inteligentny,
ale pozbawiony skrupułów, który świadomie wybrał drogę karierowicza, obfitującą w
moralne kompromisy. Jego przeciwnikiem jest młody mgr Kruszyński – naiwny, ale pełen
ideałów i dobrych intencji, nie mogący pogodzić się ze środowiskowym układem. Nad nimi
unosi się jeszcze, jak złowrogi cień, osoba prorektora, odrażającego snoba, od którego
zależą zawodowe losy obu uczonych.

Film uhonorowano m.in. Grand Prix na FPFF w Gdyni (1977).
Obsada: P. Garlicki, Z. Zapasiewicz, M. Dmochowski, Ch. Paul, M. Zawadzka.

Przegląd odbywa się w „Kinotece” w Pałacu Kultury i Nauki, raz w miesiącu, we wtorki od
godz. 11.30 do 14.00.

WSZYSTKIE POKAZY SĄ BEZPŁATNE!

Szczegółowe informacje:
Sławomir Stępień (IPN), (0-22) 526-19-19, e-mail: slawomir.stepien@ipn.gov.pl.
Rezerwacja biletów: „Kinoteka”, tel. (0-22) 826-12-99; (0-22) 551-70-70.


